
CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E
Prov. VI

c.f. 00192560241

DETERMINAZIONE  N. 189 del 06-05-2022

O G G E T T O: CONFERIMENTO DELL'INCARICO DEL MANAGER DEL

DISTRETTO TERRITORIALE DEL COMMERCIO "PICCOLE

DOLOMITI: SPORT, NATURA E BENESSERE". IMPEGNO DI SPESA

E APPROVAZIONE SCHEMA DI DISCIPLINARE. CIG 9220763E54

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AFFARI GENERALI

PREMESSO che:

- con DGR n. 1019 del 28/07/2021 è stato approvato il bando per il finanziamento di progetti

finalizzati al rilancio dell’economia urbana nell’ambito dei distretti del commercio riconosciuti con

DGR n. 1232 del 20/08/2019 e n. 140 del 09/02/2021;

- il Comune di Recoaro Terme (ente capofila) del distretto territoriale del commercio “Piccole

Dolomiti: sport, natura e benessere”, ha presentato in data 04/10/2021 domanda di ammissione ai

contributi previsti dal bando approvato con DGR n. 1019 del 28/07/2021;

- con Decreto Direttoriale Regionale n. 334 del 22/11/2021 il Distretto Territoriale del Commercio

“Piccole Dolomiti: sport, natura e benessere” è stato ammesso al finanziamento regionale a fronte

del relativo progetto approvato con DDR n. 316 del 15/11/2021, per un importo complessivo di €

250.000,00= a fronte di investimenti complessivamente quantificati in e 732.500,00=;

- con determinazione n. 89 del 10/03/2022 è stato approvato l’avviso di selezione del manager del

distretto territoriale del commercio;

- con determinazione n. 142 del 12/04/2022 si è provveduto a nominare la commissione per la

selezione in argomento;

PRESO ATTO che in data 13/04/2022 la Commissione si è riunita per valutare le n. 5 domande

pervenute, con i relativi curricula, attribuendo i punteggi secondo i criteri indicati dall’avviso di

selezione, che sinteticamente così si riepilogano:

Istruzione: max punti 10

Rapporti con le pubbliche amministrazioni: max punti 10

Attività di relazione con il pubblico: max punti 5

Incarichi professionali: max punti 15

Proposte dì attuazione del progetto: max punti 20

Giornate aggiuntive: max punti 15

Totale punti: 75

L’ammissione al colloquio viene subordinata al raggiungimento di un punteggio minimo di 55 punti

La valutazione dei titoli dà il seguente esito:

CRITERI PANIZZON

CHIARA

OCCHINO

TIZIANA

MERLIN

MATTEO

RUGGERI

TOMMASO

CEOLA

MICHELA

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 189 del 06-05-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin C.F. FRNFRC66C02L840B il 06-05-2022 ora 12:14:17



Istruzione 3,66 3,66 10,00 6,33 6,00

Rapporti con la

P.A.

1,66 9,33 4,66 6,33 5,00

Attività di

relazione

5,00 4,33 5,00 5,00 5,00

Incarichi

professionali

4,00 11,33 13,00 6,33 7,00

Proposte di

attuazione del

progetto

13,00 19,00 17,33 17,33 17,33

Giornate

aggiuntive

15,00 15,00 15,00 15,00 15,00

Totale 42,32 62,65 64,99 56,32 55,33

PRESO ATTO che in data 03/05/2022 la Commissione si è riunita per il colloquio con i candidati

ammessi, al fine dell’attribuzione dei rimanenti 25 punti:

RILEVATO che con nota acquisita al protocollo in data 02/05/2022 n. 6078 il dott. Tommaso

Ruggeri ha comunicato la propria impossibilità a partecipare al suddetto colloquio;

ATTESO che l’esito del colloquio, unitamente alla valutazione dei titoli, ha dato il seguente esito:

CRITERIO OCCHINO TIZIANA MERLIN MATTEO CEOLA MICHELA

Colloquio 25 20 18

Titoli 62,65 64,99 55,33

Totale 87,65/100 84,99/100 73,33/100

DATO ATTO che:

- l'incarico di Manager del Distretto Territoriale del Commercio così come previsto dalla DGR

Veneto n. 1019 del 28 luglio 2021 riveste la natura di contratto d’opera intellettuale ai sensi

dell’articolo 2230 e seguenti del Codice Civile;

- le competenze spettanti al Professionista per l’espletamento dell’incarico sono forfettariamente

stabilite in € 50.000,00 (cinquantamila/00) onnicomprensive di I.V.A. e cassa di previdenza (se

dovuti), spese dirette ed indirette, equamente suddivise tra i comuni di Recoaro Terme (ente

capofila) e Valli del Pasubio (ente aggregato);

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Manager del Distretto Territoriale del Commercio

“Piccole Dolomiti: sport, natura e benessere”;

ACQUISITO, per le vie brevi, l’interesse della dott.ssa Tiziana Occhino, C.F.

CCHTZN79H42E864N, a procedere al perfezionamento dell’incarico professionale in questione;

VISTA la bozza di disciplinare d’incarico predisposta dall’ufficio, allegata alla presente

determinazione sub A) e facente parte integrante e sostanziale del provvedimento e ritenuto di

doverne approvare i contenuti;

VISTI gli artt. 2222 e ss. del Codice Civile e art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 189 del 06-05-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin C.F. FRNFRC66C02L840B il 06-05-2022 ora 12:14:17



RICHIAMATO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL., il quale prevede che la

stipulazione dei contratti debba essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del

procedimento di spesa indicante:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

VISTO l’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, come modificato dall’art. 51, comma 1,

lett.  a) del D.L. 77/2021 (per quanto applicabile), il quale prevede che, fino al 30/06/2023, per

affidamenti di importo inferiore ad € 139.000,00 si possa operare mediante affidamento diretto

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

ACQUISITO per il presente conferimento di incarico il CIG: 9220763E54

DATO ATTO altresì che:

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 65 del 22/12/2021 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2022-2024 con relativi allegati (D.U.P. ed altri);

- con delibera di Giunta comunale n. 151 del 22/12/2021 è stato approvato il P.E.G. per gli esercizi

2022/2024;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 9054 del 29 luglio 2021 con il quale sono state conferite

al sottoscritto le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, 2° e 3° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 per

il Settore 1 sino al 31/07/2022;

D E T E R M I N A

1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del

dispositivo;

2. Di conferire alla dott.ssa Tiziana Occhino, nata a Malo (Vi) il 02/06/1979, C.F.

CCHTZN79H42E864N l’incarico di “Manager del distretto territoriale del commercio “Piccole

Dolomiti: sport, natura e benessere”, tra i comuni di Recoaro Terme (ente capofila) e Valli del

Pasubio (ente aggregato), precisando che la natura dell’incarico è di contratto d’opera intellettuale

ai sensi dell’articolo 2222 e seguenti del Codice Civile.

3. Di approvare nel testo allegato sub A) lo schema di disciplinare di incarico, quale parte integrante

e sostanziale del presente provvedimento;

4. Di impegnare a favore della dott.ssa Tiziana Occhino, professionista incaricata, la somma

complessiva di € 50.000,00= onnicomprensive di I.V.A. e cassa di previdenza (se dovuti), spese

dirette ed indirette, che trova imputazione al cap. 409 voce “Manager del distretto” del Bilancio di

previsione 2022/2024;

5. Di dare atto che l’importo di cui al punto 4) è sostenuto per il 50% (€ 25.000,00) dal Comune

capofila di Recoaro Terme e per il restate 50% (€ 25.000,00) dal Comune aggregato di Valli del

Pasubio;

6. Di dare atto, altresì, che il Comune di Valli del Pasubio è tenuto a rimborsare per la propria quota

il Comune di Recoaro Terme nei tempi indicati dall’accordo di collaborazione tra gli enti approvato

con DGC n. 29 del 09/03/2022;

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 189 del 06-05-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin C.F. FRNFRC66C02L840B il 06-05-2022 ora 12:14:17



7. Di impegnare, inoltre, la somma di € 30,00= quale contributo da ANAC relativo alla procedura in

argomento, e ciò ai sensi dell’art. 1 c. 65 e 67 della L. n. 266/2005 e delibera ANAC n. 830 del

21/12/202,1 da imputare al competente capitolo 410 del Bilancio comunale;

8. Di dare atto, infine, che la convenzione si perfezionerà con la sottoscrizione digitale di entrambe

le Parti del disciplinare d’incarico.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AFFARI

GENERALI

 Fiorin Federico Maria

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del

d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 189 del 06-05-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin C.F. FRNFRC66C02L840B il 06-05-2022 ora 12:14:17



CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E
Prov. VI

c.f. 00192560241

DETERMINAZIONE  N. 189 del 06-05-2022

O G G E T T O: CONFERIMENTO DELL'INCARICO DEL MANAGER DEL

DISTRETTO TERRITORIALE DEL COMMERCIO "PICCOLE

DOLOMITI: SPORT, NATURA E BENESSERE". IMPEGNO DI SPESA

E APPROVAZIONE SCHEMA DI DISCIPLINARE. CIG 9220763E54

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA

VISTO Favorevole ai sensi dell’art. 183, comma 7, D.Lgs. n. 267/2000 di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria della spesa sull’intervento sopra indicato imputando la stessa

come segue:

Impegno N.   264 del 09-05-2022  a Competenza   CIG 9220763E54

Missione Programma 5° livello 14.02-2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Capitolo        409 Articolo       MANAGER DI DISTRETTO

Causale CONFERIMENTO DELLINCARICO DEL MANAGER DEL DISTRETTO TERRITORIALE DEL
COMMERCIO PICCOLE DOLOMITI: SPORT, NATURA E BENESSERE. IMPEGNO DI SPESA
E APPROVAZIONE SCHEMA DI DISCIPLINARE. CIG 9220763E54

Importo  2022 €. 50.000,00

Beneficiario     62223   OCCHINO TIZIANA

Impegno N.   265 del 09-05-2022  a Competenza   CIG 9220763E54

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        410 Articolo       SPESE PER GARE DI APPALTO E CONTRATTI

Causale CONFERIMENTO DELLINCARICO DEL MANAGER DEL DISTRETTO TERRITORIALE DEL
COMMERCIO PICCOLE DOLOMITI: SPORT, NATURA E BENESSERE. IMPEGNO DI SPESA
E APPROVAZIONE SCHEMA DI DISCIPLINARE. CIG 9220763E54

Importo  2022 €. 30,00

Beneficiario     57574   ANAC - AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Recoaro Terme lì 09-05-2022

LA RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

 Busellato Anna

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 189 del 06-05-2022 firmato digitalmente da  Anna Busellato C.F. BSLNNA85D43L551W il 09-05-2022 ora 16:23:22



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 189 del 06-05-2022 firmato digitalmente da  Anna Busellato C.F. BSLNNA85D43L551W il 09-05-2022 ora 16:23:22


